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数据来源：同花顺、隆众资讯

• 价格：PTA现货 元/吨，乙二醇 元/吨，短纤 元/吨。

• 供给：PTA开工率 %，环比 ，同比 。乙二醇开工率 %，环比 ，同比 。短纤开工率 %，

环比 ，同比 。

• 需求：聚酯端开工 %，环比 ,同比 。

• 基本面要点：

• PTA:周度供增需减，下游聚酯开工继续降负荷，供需预计边际走弱；本周累库加速；地缘风险升级影响原油情绪，短期跟随原油波动

• PX：需求增速大于供给，PX加工费仍相对偏强，地缘风险升级影响原油情绪，短期跟随原油波动

• 短纤：供减需减，因降价促销实现去库，下游补库意愿差，短纤后续还有减产预期，价格震荡偏弱

• MEG：供增需减，港口库存低位回升；6月上旬供给增加预期，且逐渐转向过剩，价格预计偏弱

东亚期货 3

基本面要点：
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数据来源：同花顺、隆众资讯

上游PX：供需
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数据来源：同花顺、隆众资讯

上游PX：供需
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数据来源：同花顺、隆众资讯

上游PX：价差和利润
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数据来源：同花顺、隆众资讯

周度供应：PTA-国内

东亚期货 7

50

60

70

80

90

100

1/1 2/1 3/1 4/1 5/1 6/1 7/1 8/1 9/1 10/1 11/1 12/1

PTA：周度开工率（%）

2020 2021 2022 2023 2024 2025

40

60

80

100

120

140

1/1 2/1 3/1 4/1 5/1 6/1 7/1 8/1 9/1 10/1 11/1 12/1

PTA:周度产量（万吨）

2020 2021 2022 2023 2024 2025



数据来源：同花顺、隆众资讯

月度供应：PTA-进口
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数据来源：同花顺、隆众资讯

周度供应：乙二醇-国内
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数据来源：同花顺、隆众资讯

供应：乙二醇-进口
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数据来源：同花顺、隆众资讯

周度供应：短纤-国内
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数据来源：同花顺、隆众资讯

周度需求：下游聚酯开工与产量
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数据来源：同花顺、隆众资讯

月度需求：出口
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数据来源：同花顺、隆众资讯

库存与价差：PTA
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数据来源：同花顺、隆众资讯

库存与价差：乙二醇
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数据来源：同花顺、隆众资讯

库存与价差：短纤

东亚期货 16
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数据来源：同花顺、隆众资讯

成本-利润：PTA
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数据来源：同花顺、隆众资讯

成本-利润：乙二醇
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数据来源：同花顺、隆众资讯

成本-利润：短纤

东亚期货 19
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服务-风险管理顾问

协助客户建立风险管理制度、操作流程，提供风 险管

理咨询、专项培训等。

服务-研究分析

收集整理期货市场信息及各类相关经济信息，研究分析 期货市

场及相关现货市场的价格及其相关影响因素，制作、提供研究

分析报告或者资讯信息的研究分析服务。

服务-交易咨询

为客户设计套期保值、套利等投资方案，拟

定期 货交易策略等。

服务-服务电话

服务问询电话：021-55275087（由交易咨询部统一

受 理） 投诉电话：021-55275065

谢谢！


